
Turist
tuzem
 
Stovky 
Mistrov
atletice
v Česku
datech 
během 
rozdíl je
na naši
 
“Vzali js
června 
hromad
České r
tráví nej
Česko v
 
Návštěv
vzrostla
navštívi
desetinu
své cílo
hromad
2014 po
 
V Praze
 
Co se tý
Praha, k
ubytová
přenoco
skupino
vysvětlu
 
Pokud s
období 
období 
Rusové
místech
 
Zájem m
podobn
Němci, 
kteří se 
 
„Vysoké
předevš
to jak pr
do Prah
Z toho d
právě za
Vogelov

tický ráj 
mské dov

hradů a zá
vství světa 
e a Plzeň ja
u od červn
se tentokr
roku, jaké 

e mezi tuze
i analýzu. 

sme data Če
2015 - a de

dných ubyto
republiky. V
jvíce nocí, a
v datech Zd

vnost České
a zhruba o 2
lo Česko př
u tvořili tran

ové destinac
ných ubyto

odle údajů M

e je nejvíc N

ýče celkové
kterou ve st

ává i velké m
ování hned 
ou. Nutno al
uje Markéta

se zaměřím
Němci, kteř
pravoslavný

é tvoří celko
h pomyslné 

mají zahran
á - ve všec
velice často
dostali mez

é zastoupen
ším návštěv
ro zimní, tak

hy. Krkonoš
důvodu na n
ahraniční tu
vá. 

Česko: K
volené 

ámků, více 
v ledním h

ako Evrops
a 2014 do 

rát zaměřil 
národnost

emskými a

eského stat
etailně se po
vacích zaříz

V každém z 
a zobrazili v

deněk Hone

é republiky 
2,5 %, v prv
řes 25 milio

nzitující oso
ce, a zbylýc
vacích zaříz
Ministerstva

Němců, jen

é návštěvno
tále větších
množství re
po Němcích
le dodat, že
a Vogelová

me na cizinc
ří za 13 měs
ých Vánoc,
vě druhou n
tabulky byc

niční turisté 
h krajích kro
o se objevu
zi pětici nej

ní počtu pře
vností Krkon
k letní dovo

še jsou druh
ně agentura
uristy na vyb

Kam jezd

než tři des
hokeji, závo
ké hlavní m
stejného m
na návštěv
ti najdeme 
zahraničn

tistického úř
odívali na p
ízeních (hot
nich jsme n
vývoj návště
ek, Country

roste již pě
vní polovině 
onů turistů. P
by, tedy ti, 

ch téměř 40 
zeních (kte

a pro místní

n v lednu p

osti, je mezi 
 počtech vy
zidentů. „Po
h, v počtu p

e Praha rezi
á, vedoucí In

e přijíždějíc
síců strávili 
bychom ale

největší sku
chom pak n

i o Karlovar
omě čtyř tvo
jí Slováci, P
častějších n

enocování d
noš. Ty jsou
olenou. Dán
hým nejoblíb
a CzechTou
braných trz

dí nejvíce

sítky lázní, 
ody MotoG
město kultu
měsíce roku
vnost jedno
mezi turis

ními návště

řadu za cel
počty přenoc
tely, penzion
navíc vybral
ěvnosti v ko

y Manager S

t čtvrtletí v 
 roku 2015 
Přibližně po
kteří ČR na
% u nás př

rá Česko v 
í rozvoj ubyt

převažují R

všemi česk
yhledávají h
odle dat ČS
příjezdů jsou
identy příliš
nstitutu turis

cí do našeho
 v Praze tém
e v metropo
upinu zahra
ašli občany

rsko nebo ji
oří dle počt
Poláci nebo
návštěvníků

dánských tu
u u zahranič
nové, jako v
benějším re
urism cílí sv
ích k zimní 

e cizinců

dvanáct p
GP, Halové 
ury. To jso
u 2015 míři
otlivých kr
ty v jednot

ěvníky v če

lkem 13 mě
cování dom
ny, ubytovn
li pětici náro
onkrétních m
SAS Institut

řadě, ve dru
dokonce o 

olovina z nic
avštívili pouz
řespalo ales
datech ve s
tovalo více

usové 

kými kraji v 
hlavně zahra
SÚ strávili re
u v Praze d

š neláká v p
smu agentu

o hlavního m
měř 2 milion
oli na Vltavě
ničních náv

y USA, Velk

ižní Moravu
tu přenocov
o Rakušané
ů v Královéh

uristů v Králo
čních turistů

většina zahr
egionem, a t
vou kampan
návštěvě č

ů a kde tr

amátek UN
mistrovstv
u hlavní lá
ili turisté. P

rajů ČR. Ja
tlivých regi
ských kraj

síců - od če
mácích i zahr
ny) v jednotl
odností, kte
měsících,” u
e ČR. 

uhé polovin
9 %. Jen za

ch u nás zů
ze jako přes
spoň jednu 
své analýze
než 8,1 mil

čele nepříli
aniční turist
ezidenti v P
dokonce vůb
orovnání s 

ury CzechTo

města, vedo
ny nocí. Pře
ě uslyšeli da
vštěvníků Pr
ké Británie a

u. Národnos
vání nejpoče
. „Raritou” j
hradeckém 

ovéhradeck
ů nejoblíben
raničních tur
to především

ní Snow & F
eských hor,

rávíme 

NESCO neb
ví Evropy v
kadla, za k
Projekt Čes
k se vyvíje
ionech, ne
ích? Podív

ervna 2014 
raničních tu
livých krajíc

eré v dané o
uvádí za pro

ně roku 2014
a rok 2014 
stala jeden
stupní stan
noc. V 

e sleduje) se
lionu turistů

iš překvapiv
té, ve které 

Praze nejvíc
bec nejpoče
ostatními k
ourism. 

ou ve sledo
edevším v l
aleko spíše
rahy, na da

a Itálie. 

stní skladba
etnější skup
sou pak Dá
kraji. 

kém kraji je 
nějším poho

uristů, míří  n
ím v zimní s
Fun, která lá
r,” dodává M

bo třeba 
v 
kterými 
sko v 
ela 
bo jaký 

vejte se 

do 
uristů v 
ch 
oblasti 
ojekt 

4 

den, 
ici do 

e v roce 
ů. 

vě 
se ale 

ce 
etnější 
kraji ČR,” 

ovaném 
ednu, v 

e ruštinu. 
alších 

a je 
pinu 
ánové, 

dáno 
ořím, a 
nejvíce 
sezoně. 
áká 
Markéta 



 
Číňany 
 
Mezi ná
rozhodo
premiér
České r
 
Kromě Č
nebo Ru
Ukrajině
 
Čechy t
 
Ze statis
nejčastě
období 
přitom z
strávili d
 
Pro změ
druhé a
vykázal 
turistů, 
se s tém
na opač
Za 13 s
 
Jak je t
 
Povědo
populac
bychom
zařízen
hosté z 
i počty t
jiném re
 
Bonus:
 
Ve spol
nejnavš
výletníc
zámky, 
 
 

 láká film i 

árodnosti s n
ování má m
ru na začátk
republice od

Číňanů pak
usů, na kter
ě. 

to táhne do

stik návštěv
ěji volí hory
strávili Češ

zlato zajistila
dohromady 

ěnu vysoce
a třetí místo 
 od poloviny
Liberecký k

měř 2,3 milio
čném konci 
ledovaných

to s ruským

omí o Karlov
cí. Jak to ale

m se zaměřil
ích? Během
Německa, 

turistů z Izra
egionu ČR a

: Jaké jsou

upráci s ag
štěvovanějš
ch cílů v celé
muzea neb

reality sho

největším n
imo jiné i fil
ku roku 201
dvysílala jed

k v roce 201
ré dopadla 

o hor, k ryb

vnosti domá
y na severu,
i největší m
a především
přes 1,1 m

 nadprůměr
kraje, které
y roku 2014

kraj za stejn
ony přenoco
žebříčku st

h měsíců v n

mi Vary? 

vých Varech
e je s naším
li na počet p

m letních mě
následován
aele. Ti se t
a na Karlova

 nejnavště

enturou Cz
ích turistick
é České rep

bo přírodní p

ow, Rusy z

nárůstem ná
lm „Jen my 
5, nebo po
dna z čínsk

5 přibylo i B
ekonomická

bníku a za v

ácích turistů
 jihočeské r

množství noc
m letní sezo
ilionu nocí.

rné zimní se
é si mezi se
4 do polovin
é období ví
ování český
tojí Ústecký
něm tuzemš

h v posledn
m nejznámě
přenocován
ěsíců převlá
ni právě Rus
totiž mezi p
arsku jich je

ěvovanější 

echTourism
kých cílů v je
publice. Do 
památky. N

zabrzdila kr

ávštěv v Če
víme kde“, 
pulární real

kých televizn

Britů nebo A
á krize nebo

vínem 

ů můžeme o
rybníky neb
cí (přes 2,7 
ona - v červ

ezony, tedy
ebe dělí hřeb
ny roku 201
íce než 2 m
ých turistů z
ý kraj, který 
ští turisté st

í době témě
ějším lázeňs
ní hostů v ta
ádá domácí
sy a Ukrajin
ětici nejčas
en o prázdn

památky č

m přinášíme
ednotlivých
výběru se 
ajdete mez

rize 

sku patří Č
který se od

lity show Da
ních stanic 

Američanů. 
o sankce v 

odvodit, že 
bo vinařské 

milionu) v J
venci a srpn

y pobyty od 
beny Krkon
5 přes 2,6 m

miliony. Mez
zařadil ještě
Čechy k do
trávili pouze

ěř splynulo 
ským měste
amních hrom
í klientela, p
nci. Zajímav
stějších náro
ninách 2014

českých kra

e jako bonus
 krajích a š
vešla jak hi

zi nimi i oblíb

íňané. Vliv 
dehrává v P
ay Day Up, 
na konci říjn

Ubylo naop
souvislosti 

si Češi pro 
oblasti. Ve 
Jihočeském
u 2014 v ně

ledna do bř
oš. Králové
milionu přes
i čtveřici ne

ě Jihomorav
ovoleným zj
e 877 tisíc n

s tamní rus
em a jeho ok
madných ub
po zbytek ro
vostí Karlov
odností ned
4 strávilo pře

ajů? 

s i statistiku
estici vůbec
storická mě
bený cíl vaš

na jejich 
Praze a měl 

jejíž díl věn
na. 

pak Franco
s konfliktem

tuzemské p
sledovaném

m kraji. Tom
ěm tuzemšt

řezna, vyne
éhradecký k
spání domá

ejnavštěvova
vský kraj. N
jevně příliš 
nocí. 

skojazyčnou
kolím, poku
bytovacích 
oku pak dom
varského kra
dostali v žád
es 53 tisíc n

u 
c nejoblíben
ěsta, tak hra
šich dovolen

novaný 

uzů 
m na 

pobyty 
m 

mu 
tí turisté 

esly na 
kraj 
ácích 
anějších 
aopak 
neláká. 

u 
ud 

minují 
aje jsou 
dném 
nocí. 

nějších 
ady, 
ných? 


